



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

09 de febrero de

Página 1 de 2

No. Solicitud: **028**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales**Rubro: **Ferretero.**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	31161503	2.3.1.4.01	TUBO IMC DE 4	UNIDAD	4	9,660.00	38,640.00
	31161503	2.3.1.4.01	COUPLING IMC GALVAN DE 4	UNIDAD	2	1,240.00	2,480.00
	31161503	2.3.1.4.01	CONDULET IMC DE 4	METRO	2	2,385.00	4,770.00
	31161503	2.3.1.4.01	ABRAZADERA UNITTRON DE 4 PULGADAS	UNIDAD	12	135.00	1,620.00
	31161503	2.3.1.4.01	TARUGO HILTI 3/8*2-1/2 COMPLETO	UNIDAD	30	25.00	750.00
	31161503	2.3.1.4.01	TORNILLO PASANTE 1/2*12	UNIDAD	6	135.00	810.00
	31161503	2.3.1.4.01	FLEJEDE PLANCHA ACERO GALV DE 28	LIBRAS	4	380.00	1,520.00
	31161503	2.3.1.4.01	CUT OUT DE 200 AMP NOXTOM 10 KVA	METRO	6	9,000.00	54,000.00
	31161503	2.3.1.4.01	ALAMBRE URD NO. 1/0 33% ENCHAQUET	METRO	930	785.00	730,050.00
	31161503	2.3.1.4.01	CONO DE ALIVIO DE EXTERIOR 35-120 ML	METRO	6	3,840.00	23,040.00
	31161503	2.3.1.4.01	CONECTOR T/CUÑA # 2/0-4/0	UNIDAD	12	240.00	2,880.00
	31161503	2.3.1.4.01	BARRA UNITRO 3/4X10 REFORZADA	UNIDAD	1	835.00	835.00
	31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC DE 4X19 SDR-41	GALON	14	2,940.00	41,160.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

31161503	2.3.1.4.01	CURVA PVC DE 4	UNIDAD	2	160.00	320.00
31161503	2.3.1.4.01	CEMENTO PVC AZUL LANCO 32 OZ	UNIDAD	1	1,195.00	1,195.00
31161503	2.3.1.4.01	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 4	UNIDAD	2	195.00	390.00
31161503	2.3.1.4.01	ROLLO DE SOGA 8MM (200 MT-15,20 LII	UNIDAD	1	2,285.00	2,285.00
31161503	2.3.1.4.01	CRUCETA GALVANIZADA DE 8 PIES USA	UNIDAD	2	6,300.00	12,600.00
31161503	2.3.1.4.01	ALAMBRE DESNUDO # 2/7 HILOS	UNIDAD	100	160.00	16,000.00
31161503	2.3.1.4.01	CONECTOR DE EMPALME # 2	UNIDAD	4	170.00	680.00
31161503	2.3.1.4.01	SOPORTE DOBLE UNIDAD I/L	UNIDAD	3	1,680.00	5,040.00
31161503	2.3.1.4.01	TUERCA OJO 5/8 USA	UNIDAD	4	195.00	780.00
31161503	2.3.1.4.01	SOPORTE 3F P/ CABLE URD	UNIDAD	2	5,965.00	11,930.00
31161503	2.3.1.4.01	SOPORTE P/ CUT OUT Y APARATA RAY	GALON	3	770.00	2,310.00
31161503	2.3.1.4.01	AISLADOR T/CAMPANA POLIMERICO	UNIDAD	1	1,620.00	1,620.00
<b>Total:</b>						957,705.00

**Observaciones:** *adquisición de materiales.*

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		11 de marzo de 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		11 de febrero de 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		11 de febrero de 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		11 de febrero de 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

  
L.C. SAN FAMILIA DIAZ  
Capitán Contador, ERD  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



---

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino